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Szanowny (Panie Starosto,
w imieniu mieszkańców sołectwa Promnice i własnym zwracam się do Pana o ponowne 
rozpatrzenie możliwości wykonania progów zwalniających lub innych ograniczających prędkość 
urządzeń na ulicy Północnej na nowo wybudowanym jej odcinku od ulicy Klonowej w 
Promnicach do Złotoryjska.
Od kilku lat na zebraniach wiejskich naszego sołectwa, mieszkańcy zgłaszają problem związany 
z przekraczaniem prędkości na ulicach Promnic. Niestety mimo zamontowania znaków 
drogowych „Zwolnij. Nie kurz." czy ograniczających prędkość do 30km/h, sytuacje te nadal są 
częstym zjawiskiem w naszej miejscowości.

Natomiast od rozpoczęcia budowy ulicy Północnej wnioskowaliśmy o możliwość wykonania 
progów zwalniających lub innych urządzeń ograniczających prędkość. Wniosek zgłoszony przez 
mieszkańców na zebraniu przegłosowany został znaczną przewagę głosów (za-31, przeciw-9, 
wstrzymało się-6). Zbieraliśmy podpisy od mieszkańców, którzy zadeklarowali zgodę na 
montaż progów przy swoich posesjach. A w styczniu bieżącego roku za pośrednictwem Urzędu 
Gminy w Czerwonaku otrzymaliśmy następującą informację od Starostwa Powiatowego:

„ które po rozpoznaniu sprawy-w grudniu 2022 r. odesłało projekt z negatywną opinią, 
stwierdzając iż:„ Niedopuszczalne jest stosowanie progów zwalniających na ulicach i 
drogach wyjazdowych pojazdów straży pożarnej, stacji pogotowia ratunkowego itp. wg pkt 
8.1 załącznika nr 4 do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w spra wie 
szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń 
bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków umieszczania na drogach (Dz. U z 2019 r. poz. 
2311 z póżn. zm.j".

Wyjazd pojazdów straży pożarnej od wnioskowanego miejsca, na którym miałyby zostać 
zamontowane spowalniacze, jest oddalony o ok.GOOm. Ze względu na ten fakt uważamy, że jest 
to dość spora odległość od wyjazdu ww. pojazdów i nie powinno to stanowić głównego 
powodu wydania odmownej decyzji w sprawie budowy spowalniaczy.



Proszę również wziąć pod uwagę, że wśród mieszkańców, głosujących na zebraniach za 
wybudowaniem progów zwalniających, są także druhowie OSP Promnice, którzy również 
uważają, że bezpieczeństwo na naszych drogach jest priorytetem.

Promnice w tej chwili rozbudowują się w bardzo szybkim tempie, a co za tym idzie mamy 
również sporo rodzin z dziećmi. Zrobię wszystko, aby moi mieszkańcy czuli się bezpiecznie 
wychodząc na spacery czy wracając do swoich domów.

Biorąc pod uwagę powyższe bardzo prosimy o ponowne rozpatrzenie możliwości 
wybudowania/zamontowania progów zwalniających lub jakichkolwiek innych urządzeń 
służących ograniczeniu prędkości na odcinku wykonanego etapu ulicy Północnej, tj. od ulicy 
Klonowej w Promnicach do Złotoryjska.

Z wyrazami szacunku

Załączniki:

1. Lista z podpisami mieszkańców Promnic, popierających powyższą petycję.


